
20560

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do~ de 9 de julio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicaCión:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Subasta.

4. Presupuesto base de lfcitación: Importe total
146.347.204 pesetas.

5. Adjudicación.'

a) Fecha: 2 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc

ciones Eléctricas, Sociedad Anónim~ (SICE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.959.038 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 2 de octubre de 1997.-El Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso 1zagulrre.-64.245-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adj,ulicacióII
de la subasta de obras de instalación de pos
tes SOS en autovÍll N-VI, tramos Benavente,
La Bañeza, Astorga y ManzanaL

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 7-73-61739-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Subasta.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de postes SOS en autovía N-VI, tramos Benavente,
La Bañeza, Astorga y Manzanal.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletiri Oficial del Esta
do~ de 9 de julio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Subasta.

4. Presupuesto base de lfcitación: Importe total
134.493.698 pesetas. .

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc

ciones Eléctricas. Sociedad Anónim~ (SICE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.722.324 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 2 de octubre de 1997.-El Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso lzaguirre.-64.243-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de la subasta de obras de instalación sistema
postes auxilio SOS en autovía Rías Bajas,
N-525, varios tramos. San Ciprián de
Viñas/Vil/avieja.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 7-91-61330-4.

2. Objeto del ,contrato:

a) Tipo del contrato: Subasta.
b) Descripción del objeto: Obras instalación sis

tema postes auxilio SOS en autovia Rias ~as.

N-525. varios tramos. San Ciprián de ViñaslVilla
vieja.

Lunes 17 noviembre 1997

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do~ de 2 de septiembre de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitaci6n: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
181.564.306 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Sainco Tráfico. Sociedad Anó

nima~.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.243.045 pesetas

(IVA incluido).

Madrid. 15 de octubre de 1997.-El Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso 1zagulrre.-64.240-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto para consuhoría y asis·
tencia para el estudio de la circulación a
los accesos a Barcelolltl y Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 7-91-61548-1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto:' Consultoria y asis

tencia para el estudio de la circulación a los accesos
a Barcelona y Madrid.

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do~ de 20 de junio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
25.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Tapro, Sociedad Limitaoo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.944.410 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 15 de octubre de 1997.-EI Director gene
ral. Carlos Muñoz-Repiso 1zagulrre.-64.242-E.

Resolución de la Dirección General de TráfICO
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto para sllministro de 17
pantallas alfanuméricas para la Agrupación
de TráfICO de la Guardia CiviL

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 7-80-60188-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 17 pan

tallas. alfanuméricas para la Agrupación de Tráfico
de la Guardia Civil.

e) Boletin o diario ofICial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do~de4dejuliode 1997.

BOE núm. 275

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
8.500.000 pesetas.

5. AlQudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 1997.
b} Contratista: «Alba Electrónica, Sociedad

Anónim~.

e) Nacionalidad: Española.
.d) Importe de adjudicación: 6.375.000 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 15 de octubre de 1997.-El Director gene
ral, CarlOS Muñoz-Repiso lzaguirre.-64.246-E.

Resolución de la Direcci6n General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto para consultoría y asis
tencia para la implantación de carriles bici
cletas en zonas urbanas e interurbanas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 7-91-61544-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Consultorla y asis

tencia para la implantación de carriles bicicleta en
zonas urbana e interurbanas.

c)Boletln o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del 'Esta
do~, 28 de mayo de 1997.

,3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
25.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Ciete, Sociedad Anónim~.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 25.000.000 de pese

tas (IVA incluido).

Madrid, 22 de octubre de 1997.-El Director gene
raL Carlos Muñoz-Repiso lzaguirre.-64.247-E.

MINISTERIO DE FOMENTO
Resolución de la Red Nacional de los Ferro

carriles Españoles por la que se anuncia
la petición pública de ofertas para servicio
de limpieza de material viajeros en el centro
de trabajo de Almena.

CONDICIONES GENERALES PARA LA LICITACIÓN

1. Referencia: .ooסס2.715200.0084/0-0

2. Exhibición de documentos: La documenta-·
ción aplicable a esta petición pública de ofertas esta
rá a disposición de los interesados, durante el plazo
de presentación de las proposiciones, en la dirección
indicada en el punto 5 del presente anuncio.

3. Fianza provisional: 200.000 pesetas, median
te aval bancario, confonne al modelo que se indica
en el pliego de bases.

4. Condiciones que deben reunir los licitadores:
Podrán tomar parte en concurso las empresas que
reúnan las siguientes condiciones: Empresas inscri-


